

Державний архів Полтавської області

ПРОТОКОЛЬНЕ РІШЕННЯ (ПРОТОКОЛ)
уповноваженої особи

ЗАТВЕРДЖУЮ
Директор Державного
архіву Полтавської області
Гудим В.В.

«23» 01 2024 р.

«23» 01 2024р.

м. Полтава



Порядок денний:

1. Про затвердження змін до річного плану закупівель на 2024 рік, який додається.
2. Про оприлюднення змін до річного плану на 2024 рік в електронній системі закупівель.
3. Про проведення закупівлі **Постачання теплової енергії (м. Полтава)** за предметом закупівлі **ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція).**
4. Про оприлюднення в електронній системі закупівель інформацію та документи за результатами здійснення закупівлі **Постачання теплової енергії (м. Полтава)** за предметом закупівлі **ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція).**

Під час розгляду першого питання порядку денного:

5. Для задоволення потреби на 2024 рік у **тепловій енергії** за предметом закупівлі **ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція).**
необхідно провести закупівлю шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару на підставі абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затвердженому постановою Кабміну «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» від 12.10.2022 № 1178 (далі – Особливості).

Відповідно до пункту 14 Особливостей закупівля відповідно до цих особливостей здійснюється замовником на підставі наявної потреби або у разі планової потреби наступного року (планових потреб наступних періодів). Запланована закупівля, незалежно від її вартості, включається до річного плану закупівель замовника відповідно до статті 4 Закону. Абзацом 3 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» передбачено, що закупівля здійснюється відповідно до річного плану.

На виконання наведених вище норм необхідно затвердити зміни до річного плану на 2024 рік, який є Додатком № 1.

Під час розгляду другого питання порядку денного:

Відповідно до абзацу 2 частини 1 статті 4 Закону України «Про публічні закупівлі» річний план та зміни до нього безоплатно оприлюднюються замовником в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня затвердження річного плану та змін до нього. На виконання даної вимоги Закону України «Про публічні закупівлі» оприлюднити зміни до річного плану на 2024 рік, який є Додатком № 1, в електронній системі закупівель протягом п'яти робочих днів з дня їх затвердження.

Під час розгляду третього питання порядку денного:

Враховуючи наявну потребу замовника, у закупівлі теплової енергії у Полтавського обласного комунального виробничого підприємства теплового господарства «Полтаватеплоенерго», код ЄДРПОУ 03338030, (далі – Учасник, ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго»).

що підтверджена реєстром природних монополій станом 19.01.2024р. існує необхідність у здійсненні закупівлі **Постачання теплової енергії (м. Полтава) за предметом закупівлі ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція).**

Відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, придбання замовниками товарів і послуг (крім послуг з поточного ремонту), вартість яких становить або перевищує 100 тис. грн, послуг з поточного ремонту, вартість яких становить або перевищує 200 тис. грн, робіт, вартість яких становить або перевищує 1,5 млн грн, може здійснюватися шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару у разі, коли роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання в одному з таких випадків: відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником.

Враховуючи об'єктивну відсутність конкуренції з технічних причин, щодо постачання теплової енергії об'єкту розташування Державного архіву Полтавської області (м. Полтава, вул. Юліана Матвійчука, 18/24 та вул. Капітана Володимира Кісельова 1а), єдиним можливим постачальником є ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго».

ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» відноситься до сфери діяльності суб'єктів природних монополій (стаття 5 Закону України «Про природні монополії»).

Відповідно до Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій затвердженого Розпорядженням Антимонопольного комітету України від 28.11.2012 № 874-р «Про затвердження Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій» зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19.12.2012 за № 2119/22431: пункт 7 «Зведений перелік суб'єктів природних монополій розміщується щомісяця до 20 числа на офіційному веб-сайті Антимонопольного комітету України (<https://amcu.gov.ua>) – ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» включене до зведеного Переліку суб'єктів природних монополій за № 370 (Полтавська область) (станом на 31.12.2023). та листа ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» № 03,2,07/295 від 19.01.2024

Відповідно до листа ПОКВПТГ «Полтаватеплоенерго» від 19.01.2024 року № 03.2.07/295 «Про постачання теплової енергії», що інформує про послуги централізованого теплопостачання будівля Державного архіву Полтавської області за адресою вул. Юліана Матвійчука 18/24, м. Полтави; адреса котельні вул. Миколи Дмитрієва, 7-в, одночасно зазначивши, що станом на 18.01.2024 року до вказаних мереж підприємства приєднане альтернативне джерело теплової енергії з твердопаливними котлами ТОВ «МІНЕКОМ».

А відповідно до листа, ТОВ «МІНЕКОМ» (в особі директора Олексія Шкурби) від 22.01.2024 року № 02 інформував, що наразі ТОВ «МІНЕКОМ» не має технічної можливості надавати вказану послугу по ДК 021:2015-09320000- 8: «Пара, гаряча вода та пов'язана продукція» за адресою: м. Полтава, вул. вул. Юліана Матвійчука 18/24, через

відсутність теплових мереж між котельнею ТОВ «Мінеком», яка розміщена за адресою: м. Полтава, вул. Шевченка, 23 (на території Полтавського медичного університету) та державного архіву за адресою: м. Полтава, вул. Юліана Матвійчука 18/24.

Таким чином, наявні підстави для укладення прямого договору з ПOKBПТГ «Полтаватеплоенерго» відповідно до пункту 13 Особливостей.

Враховуючи вищевикладене, відповідно до підпункту 5 пункту 13 Постанови, у разі якщо роботи, товари чи послуги можуть бути виконані, поставлені чи надані виключно певним суб'єктом господарювання за наявності такого випадку як відсутність конкуренції з технічних причин, яка повинна бути документально підтверджена замовником, необхідно здійснити Закупівлю шляхом оприлюднення звіту про договір про закупівлю, укладений без застосування електронної системи закупівель.

Документи, що підтверджують наявність умов застосування підпункту 5 пункту 13 Постанови:

- Закон України «Про публічні закупівлі»;
- Закон України «Про природні монополії»;
- розпорядження Антимонопольного комітету України від 28 листопада 2012 року № 874-р «Про затвердження Порядку складання та ведення зведеного переліку суб'єктів природних монополій»;
- інформація офіційного вебсайту Антимонопольного комітету України, згідно з якою ПOKBПТГ «Полтаватеплоенерго» внесено до Переліку суб'єктів природних монополій, що здійснює транспортування теплової енергії магістральними та місцевими (розподільчими) тепловими мережами.

Представником Державного архіву Полтавської області з представником ПOKBПТГ «Полтаватеплоенерго» узгоджені умови Закупівлі щодо закупівлі теплової енергії на 2024 рік для будівель за адресою: м. Полтава, вул. Юліана Матвійчука, 18/24 та вул. Капітана Володимира Кісельова 1а.

Обсяг постачання теплової енергії на цей період – 349.46221 Гкал, вартість закупівлі становить 1 400 000 грн.

Враховуючи викладене вище та з метою задоволення потреби на 2024 рік у тепловій енергії за предметом закупівлі **ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція**). необхідно здійснити закупівлю без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.

Під час розгляду четвертого питання порядку денного:

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» (пункт 13 Особливостей).

Пунктом 3-8 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про публічні закупівлі» визначено, що на період дії правового режиму воєнного стану в Україні в разі здійснення замовником закупівлі без використання електронної системи закупівель, за умови що вартість закупівлі дорівнює або перевищує 50 тисяч гривень, замовник оприлюднює в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору. Замовники можуть не публікувати інформацію про своє місцезнаходження та / або місцезнаходження постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг), та/або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг, якщо

поширення такої інформації несе ризики для безпеки замовника та / або постачальників (виконавців робіт та надавачів послуг).

Згідно абзацу 21 пункту 13 Особливостей у разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

У разі коли оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження (для юридичної особи)/місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або місце поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг (оприлюднення якої передбачено Законом та / або цими особливостями) несе загрозу безпеці замовника та / або постачальника, така інформація в договорі про закупівлю, який укладається відповідно до цього пункту та оприлюднюється в електронній системі закупівель, може зазначатися як назва населеного пункту місцезнаходження замовника та / або місцезнаходження (для юридичної особи) / місце проживання (для фізичної особи) постачальника (виконавця робіт, надавача послуг), та / або назва населеного пункту, в який здійснюється доставка товару (в якому виконуються роботи чи надаються послуги).

Враховуючи викладене вище необхідно за результатами закупівлі **ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція** оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити зміни до річного плану закупівель на 2024 рік, який додається.
2. Оприлюднити в електронній системі закупівель зміни до річного плану закупівель на 2024 рік, який є Додатком № 1.
3. Здійснити закупівлю **теплової енергії (м. Полтава)** за предметом закупівлі **ДК 021:2015: 09320000-8 Пара, гаряча вода та пов'язана продукція** без застосування відкритих торгів та / або електронного каталогу для закупівлі товару шляхом укладання договору про закупівлю без використання електронної системи закупівель.
4. Оприлюднити в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до абзацу 4 підпункту 5 пункту 13 Особливостей, що викладене у даному протокольному рішенні, не пізніше ніж через 10 робочих днів з дня укладення такого договору.

Уповноважена особа



Олександр СЛИНЬКО